АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета городского округа

город Выкса Нижегородской области
за I полугодие 2025 года

Руководствуясь частью 2 статьи 19 положения о бюджетном процессе в
городском округе город Выкса, утвержденного решением Совета депутатов
городского округа город Выкса Нижегородской области от 07 октября 2011
года № 17, администрация городского округа город Выкса Нижегородской
области постановляет:

Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа город Выкса
Нижегородской области за I полугодие 2025 года согласно приложению к
настоящему постановлению.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от___________№________

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета городского округа город Выкса

Нижегородской области за I полугодие 2025 года

Доходы
тыс. рублей

Код бюджетной
классификации Наименование доходов Годовой

план Исполнено
%

исполне
ния

1 00
00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые

доходы 2 102 346,7 973 530,0 46,3%

Налоговые доходы 1 867 209,4 835 661,3 44,8%
1 01

02000 01 0000 110 Налог на доходы физических
лиц 1 468 225,2 679 234,0 46,3%

1 03
02000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

нефтепродукты 33 531,1 13 603,9 40,6%

1 05
01000 01 000 110

Налог, взимаемый в связи с
применением упрощенной
системы налогообложения

118 110,5 60 535,3 51,3%

1 05
02000 02 000 110

Единый налог на вмененный
доход для отдельных видов
деятельности

9,3

1 05
03000 01 0000 110 Единый

сельскохозяйственный налог 1 180,5 363,1 30,8%

1 05
04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с
применением патентной
системы налогообложения

28 267,8 18 003,6 63,7%

1 06
01000 04 0000 110 Налог на имущество

физических лиц 82 455,5 4 232,3 5,1%
1 06

06000 04 0000 110 Земельный налог 105 429,1 45 958,0 43,6%
1 08

00000 00 0000 000 Государственная пошлина 30 009,7 13 721,8 45,7%
Неналоговые доходы 235 137,3 137 868,7 58,6%

1 11
00000 04 0000 120

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности

100 994,2 48 407,2 47,9%

Код бюджетной
классификации Наименование доходов Годовой

план Исполнено
%

исполне
ния

1 12
01000 01 0000 120

Плата за негативное
воздействие на окружающую
среду

1 989,1 422,6 21,2%

1 13
00000 04 0000 130

Доходы от оказания платных
услуг (работ) и компенсации
затрат государства

104 517,1 30 016,3 28,7%

1 14
00000 04 0000 000

Доходы от продажи
материальных и
нематериальных активов

22 150,0 55 441,0 250,3%

1 16
00000 00 0000 140 Штрафы, санкции,

возмещение ущерба 4 000,0 2 092,4 52,3%
1 17

00000 04 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1 486,9 1 489,2 100,2%
2 00
00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 708 647,9 1 307 943,6 48,3%

2 02
00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации

2 708 531,0 1 278 903,7 47,2%

2 02
10000 00 0000 150

Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

171 672,3 81 544,3 47,5%

2 02
20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

833 201,1 250 649,1 30,1%

2 02
30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

1 631 891,9 926 294,9 56,8%

2 02
40000 00 0000 150 Иные межбюджетные

трансферты 71 765,7 20 415,4 28,4%
2 07

00000 04 0000 150 Прочие безвозмездные
поступления 3 000,0 3 000,0 100,0%

2 18
04000 04 0000 150

Доходы бюджетов городских
округов от возврата
организациями остатков
субсидий прошлых лет

18 241,8 47 164,8 258,6%

2 19
04000 04 0000 150

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов
городских округов

-21 124,9 -21 124,9 100,0%

Всего доходов 4 810 994,6 2 281 473,6 47,4%

Расходы
тыс. рублей

Раз
дел

Под
раз
дел

Наименование расходов Годовой
план Исполнено

%
исполне

ния
01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 381 808,1 141 321,3 37,0%

01 02
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

3 086,8 1 478,7 47,9%

01 03
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

2 076,4 733,1 35,3%

01 04
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

271 391,6 104 208,0 38,4%

01 05 Судебная система 12,9 0,0 0,0%

01 06
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

40 397,2 13 206,1 32,7%

01 11 Резервные фонды 1 590,0 0,0 0,0%
01 13 Другие общегосударственные вопросы 63 253,2 21 695,4 34,3%

03 00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

74 269,5 29 580,5 39,8%

03 09 Гражданская оборона 1 528,7 596,8 39,0%

03 10
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

68 811,4 28 331,5 41,2%

03 14
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

3 929,4 652,2 16,6%

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 762 968,9 314 613,1 41,2%
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 15 631,9 4 751,0 30,4%
04 08 Транспорт 326 624,2 247 792,8 75,9%
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 400 324,4 51 656,3 12,9%
04 10 Связь и информатика 2 411,0 1 017,5 42,2%
04 12 Другие вопросы в области национальной

экономики 17 977,4 9 395,5 52,3%

05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 974 510,2 240 682,9 24,7%

05 01 Жилищное хозяйство 59 992,6 5 054,3 8,4%
05 02 Коммунальное хозяйство 444 959,7 82 118,0 18,5%
05 03 Благоустройство 278 032,3 62 262,5 22,4%

05 05 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 191 525,6 91 248,1 47,6%

06 00 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 18 776,0 715,2 3,8%

Раз
дел

Под
раз
дел

Наименование расходов Годовой
план Исполнено

%
исполне

ния
06 02 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 12 500,0 0,0 0,0%
06 03 Охрана объектов растительного и животного

мира и среды их обитания 6 276,0 715,2 11,4%
07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 2 679 321,2 1 456 225,5 54,4%
07 01 Дошкольное образование 968 909,5 496 086,7 51,2%
07 02 Общее образование 1 388 817,8 782 466,7 56,3%
07 03 Дополнительное образование детей 219 148,7 126 256,1 57,6%
07 07 Молодежная политика 3 681,9 1 975,8 53,7%
07 09 Другие вопросы в области образования 98 763,3 49 440,2 50,1%
08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 322 473,3 160 512,6 49,8%
08 01 Культура 261 666,3 132 460,7 50,6%
08 04 Другие вопросы в области культуры,

кинематографии 60 807,0 28 051,9 46,1%
10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 107 039,3 48 668,4 45,5%
10 01 Пенсионное обеспечение 17 820,0 8 788,3 49,3%
10 03 Социальное обеспечение населения 7 302,2 4 962,6 68,0%
10 04 Охрана семьи и детства 81 917,1 34 917,5 42,6%
11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 249 924,3 129 036,1 51,6%
11 01 Физическая культура 5 453,6 2 590,2 47,5%
11 02 Массовый спорт 164 045,6 82 697,4 50,4%
11 03 Спорт высших достижений 77 515,8 42 725,0 55,1%
11 05 Другие вопросы в области физической

культуры и спорта 2 909,3 1 023,5 35,2%
12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 16 538,7 8 769,4 53,0%
12 01 Телевидение и радиовещание 12 000,0 6 500,0 54,2%
12 02 Периодическая печать и издательства 4 538,7 2 269,4 50,0%

13 00
ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1 001,1 0,0 0,0%

13 01 Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга 1 001,1 0,0 0,0%

ВСЕГО расходов 5 588 630,6 2 530 125,0 45,3%

Источники финансирования дефицита бюджета
тыс. рублей

Код бюджетной
классификации Наименование источников Годовой

план Исполнено
%

исполне
ния

01 02 00 00 00 0000 000
1.Кредиты кредитных
организаций в валюте
Российской Федерации

15 625,0 0,0 0,0%

01 02 00 00 00 0000 700
1.1.Привлечение кредитов от
кредитных организаций в
валюте Российской
Федерации

15 625,0 0,0 0,0%

01 02 00 00 04 0000 710

1.1.1.Привлечение
городскими округами
кредитов от кредитных
организаций в валюте
Российской Федерации

15 625,0 0,0 0,0%

01 02 00 00 00 0000 800

1.2.Погашение кредитов,
предоставленных
кредитными организациями в
валюте Российской
Федерации

0,0 0,0 0,0%

01 02 00 00 04 0000 810

1.2.1.Погашение городскими
округами кредитов от
кредитных организаций в
валюте Российской
Федерации

0,0 0,0 0,0%

01 03 00 00 00 0000 000
2.Бюджетные кредиты из
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации

-15 625,0 0,0 0,0%

01 03 01 00 00 0000 000

2.1.Бюджетные кредиты из
других бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации

-15 625,0 0,0 0,0%

01 03 01 00 00 0000 700

2.1.1.Привлечение
бюджетных кредитов из
других бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0%

01 03 01 00 04 0000 710

2.1.1.1.Привлечение кредитов
из других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации
бюджетами городских
округов в валюте Российской
Федерации

0,0 0,0 0,0%

01 03 01 00 00 0000 800

2.1.2.Погашение бюджетных
кредитов, полученных из
других бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте

-15 625,0 0,0 0,0%

Код бюджетной
классификации Наименование источников Годовой

план Исполнено
%

исполне
ния

Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 810

2.1.2.1.Погашение
бюджетами городских
округов кредитов из других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации

-15 625,0 0,0 0,0%

01 05 00 00 00 0000 000
3.Изменение остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

777 636,0 248 651,4 32,0%

01 05 00 00 00 0000 500 3.1.Увеличение остатков
средств бюджетов -4 826 619,6 -2 333 491,6 48,3%

01 05 02 00 00 0000 500 3.1.1.Увеличение прочих
остатков средств бюджетов -4 826 619,6 -2 333 491,6 48,3%

01 05 02 01 00 0000 510
3.1.1.1.Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов

-4 826 619,6 -2 333 491,6 48,3%

01 05 02 01 04 0000 510
3.1.1.1.1.Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов городских округов

-4 826 619,6 -2 333 491,6 48,3%

01 05 00 00 00 0000 600 3.2.Уменьшение остатков
средств бюджетов 5 604 255,6 2 582 143,0 46,1%

01 05 02 00 00 0000 600 3.2.1.Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов 5 604 255,6 2 582 143,0 46,1%

01 05 02 01 00 0000 610
3.2.1.1.Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов

5 604 255,6 2 582 143,0 46,1%

01 05 02 01 04 0000 610
3.2.1.1.1.Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов городских округов

5 604 255,6 2 582 143,0 46,1%

ВСЕГО источников
финансирования дефицита
бюджета

777 636,0 248 651,4 32,0%